2019年 1月 31日

各 位

株式会社 鳥 取 銀 行

本部組織の一部改定について

株式会社 鳥取銀行（頭取 平井 耕司）は、2019年 2月 1日付で下記のとおり本部組織の一

部を改定しますので、お知らせいたします。

記

1．改定の概要

経営統括部内に「デジタル戦略室」を新設し、FinTech
フィンテック

などのデジタルテクノロジーを

活用した取組みを加速させてまいります。また、先進的なテクノロジーに関する情報を広く

収集し、有効活用を進めることで、お客さまへの新たなサービス・商品をご提供していくと

ともに、業務効率化を図ってまいります。

2．組織図

  別紙のとおり

3．改定日

  2019年 2月 1日（金）

以 上

＜本件に関するお問合わせ先＞

経営統括部 （佐々木・髙橋）

TEL：0857-37-0260

（別紙）本部組織の一部改定

【改定前】 【改定後】
○組織図 （部） ○組織図 （部）

お客様センター
金融円滑化苦情相談窓口

審査部
与信企画室

経営サポート室

事務統括部

業務サポート部

くらしと経営相談所

監査部
資産監査室

経
営
会
議

ふるさと振興本部
営業店統括・指導グループ

営業企画室

事業性評価・法人営業グループ

地方創生グループ

リテール営業グループ

ストラクチャード営業室

（室・所等）

経営統括部
秘書室

営

業

店

監
査
役
会

東京事務所

経営管理部
ｺﾝﾌﾟﾗｲｱﾝｽ統括室

マネー・ローンダリング対策室

人事部

取

締

役

会

執
行
役
員

株
主
総
会

人材開発室

市場金融部

取

締

役

会

営業企画室

ふるさと振興本部

審査部
与信企画室

業務サポート部

執
行
役
員

東京事務所

ｺﾝﾌﾟﾗｲｱﾝｽ統括室

マネー・ローンダリング対策室

人材開発室

営

業

店

事務統括部

監査部
資産監査室

市場金融部

くらしと経営相談所

経営サポート室

経
営
会
議

営業店統括・指導グループ

リテール営業グループ

ストラクチャード営業室

事業性評価・法人営業グループ

地方創生グループ

デジタル戦略室

お客様センター
金融円滑化苦情相談窓口

株
主
総
会

（室・所等）

経営統括部
秘書室

監
査
役
会

経営管理部

人事部